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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Mechanische Spezifikationen

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 59x2,6x3,9
Nennkapazitat 5 Ah Abmessungen (L x B x H) 151 x 65 x 99 mm
Kapazitat @ 25A 12 min Gewicht 0,9 kg
Nennenergie 64 Wh Poltyp F2
Innenwiderstand 130 mQ Gehause Material ABS
Effizienz 99% Schutzklasse IP56
Selbstentladung <3% pro Monat Zellentyp zylindrisch
Maximale Blocks in Reihe 1 Zellenchemie LiFePOu4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 5A empfohlener Ladestrom 25A
Spitzen Entladestrom 10A (7,55 %2,55) maximaler Ladestrom 5A
PCM Abschaltstrom 30A (x5 A) PCM Abschaltstrom 30A (x5 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-500 ps Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Baschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS
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g ° DISCHARGE 1C
145 25-C(77°F) 145
140 140
135 135
130 -\ 130 — I
\
125 -\ 125 ~
= 120 = 120 N\
2 1s \ & s M~— A\\
o \ 3 N
105 AN\ 105 N\ N\
100 A\ 100 \ A
95+ —o02C 95 | — 60°C (140°F) 45°C (113°F) \ \ \
90 | —05C 90 | —25°C (7R — 10°C (50°F) \ \ \
s | —IC g5 | 0CGLH —-10°C 14) \ \ |
S e | 20°C (4P \ \ [
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Capacity Capacity
CHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES CHARGE VOLTAGE and STATE OF CHARGE (SOC)
CHARGE 0.2C CHARGE 0.2C @ 25°C (77°F)
150 150 140%
145 i 145 ——  130%
140 //l 140 / 120%
135 135 110%
—
130 130 100%
/
125 125 0% w
g 1o ,/ < 120 // 0% &
= 115 £ us [ 70%
2 110 = 110 60%
105 105 50%
100 100 40%
9.5 95 30%
90 - T45°C (115°F) 9.0 — Vol - 20%
85 € 0T 85 CotentCharge | 10%
’ — 5°C (41°F) - ate of Charge
80 : ; ; ; ; ‘ 80 . . . . . : 0%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0 50 100 150 200 250 300 350
State of Charge Time (Minutes)
CYCLE LIFE vs.DEPTH OF DISCHARGE (DOD) CAPACITY of RELION LiFePO4 vs. LEAD ACID
008 = DISCHARGE 0.5C/CHARGE 0.5C @ 25°C(77°F) 130 at VARIOUS RATES OF DISCHARGE
95% N 120
90% \ 110 &
85% \ 100 NC
Z 80% 90
= 75% \ E3E N
o] = \
g7 g0 —_—
= g
B %
==
e — \ 40— 100Ah -RELION LiFeP04
0% _smatioh 30 —100Ah -Flooded Lead Acid
45% 20 B
% | —to0% 00 - 100Ah -AGM
0 5000 10000 15000 20000 25000 0 10 20 30 40 50 60 70 80
Cycles Rate (A)

UN383 CE€ W)

© 2017 Relion Battery, LLC. All rights reserved. Relion Battery is not liable for damages that may result from any information provided in or omitted from this publication, under any circumstances. Relion Battery reserves the right to make adjustments to this publication at any time, without notice or obligation.

€ &

Lithium

RB5DS06.11.2017

+1.803.547.7288 9868 Harrisburg Road

ttery.com 844.385.9840 Fort Mill, SC 29707, US




RE|EEO N

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Mechanische Spezifikationen

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 5,9 x 3,9 x40”
Nennkapazitat 10 Ah Abmessungen (L x B x H) 151 x 98 x 101 mm
Kapazitat @ 25A 24 min Gewicht 1,65 kg
Nennenergie 128 Wh Poltyp F2
Innenwiderstand 90 mQ Gehause Material ABS Kunststoff
Effizienz 99% Schutzklasse IP56
Selbstentladung <3% pro Monat Zellentyp zylindrisch
Maximale Blocks in Reihe 1 Zellenchemie LiFePOu4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 10A empfohlener Ladestrom 5A
Spitzen Entladestrom 20A (7,5s£2,55) maximaler Ladestrom 10A
PCM Abschaltstrom 30A (x5 A) PCM Abschaltstrom 30A (x5 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-500 ps Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Baschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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RB10PVC

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 10,3x 1,4 x 3,0”
Nennkapazitat 10 Ah Abmessungen (L x B x H) 262 x 36 X 77 mm
Kapazitat @ 25A 24 min Gewicht 1,8 kg
Nennenergie 128 Wh Poltyp Anschlussdraht
Innenwiderstand 90 mQ Gehause Material PVC
Effizienz 99% Zellentyp zylindrisch
Selbstentladung <3% pro Monat Zellenchemie LiFePO4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 10A empfohlener Ladestrom 5A
Spitzen Entladestrom 20A(7,5s+2,55) maximaler Ladestrom 10A
PCM Abschaltstrom 30A (x5 A) PCM Abschaltstrom 30A (x5 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-500 ps
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Baschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung
Nennkapazitat

Kapazitat @ 25A
Nennenergie
Innenwiderstand
Effizienz
Selbstentladung
Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom
Spitzen Entladestrom

PCM Abschaltstrom

Empf. Abschaltspannung
PCM Abschaltspannung
Wiedereinschaltspannung
Kurzschluss-Schutz

12,8V

20 Ah

48 min

256 Wh

60 mQ

99%

<3% pro Monat
3

20 A

40A (7,5s £2,55)
70 A (10 A)

11V

8V

10V

200-500 ps

Temperatur Spezifikationen

Entlade Temperatur
Lade Temperatur
Lager Temperatur
PCM Baschaltung bei

Abmessungen

-20 bis 60 °C
0 bis 55 °C
-20 bis 60 °C
80 °C
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Mechanische Spezifikationen

Abmessungen (L x B x H)

Gewicht

Poltyp

Drehmoment Polschraube
Gehéause Material
Schutzklasse
Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen
empfohlener Ladestrom
maximaler Ladestrom

PCM Abschaltstrom
empfohlene Ladespannung
PCM Abschaltspannung
Reaktivierungsspannung
Balancing Spannung

Konformitats Spezifikationen

Zertifikate

Gefahrgut Klassifizierung

7,1x3,0x6,7”

181 x 76 x 169 mm
2,55 kg

M6 Schraubpol
4-5Nm

ABS Kunststoff
IP56

zylind. - LiIFePOa4

10 A
20 A

70 A (10 A)
14,2V -14,6 V
15,2V

14,4V

14,4V

CE (Batterie)
UN38.3 (Batterie)
UL1642 & IEC62133

UN 3480, Klasse 9

6.54 (166)
6.65 (169)

713 (181)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)

Voltage (V)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 7,1x3,0x6,6”
Nennkapazitat 20 Ah Abmessungen (L x B x H) 181 x 76 x 166,5 mm
Kapazitat @ 25A 48 min Gewicht 2,75

Nennenergie 256 Wh Poltyp M6 Flachpol
Innenwiderstand 60 mQ Drehmoment Polschraube 5Nm

Effizienz 99% Gehéause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% per Month Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

3

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePO4

max. konst. Entladung 50 A empfohlener Ladestrom 10 A
Spitzen Entladestrom 90A (4st1s) maximaler Ladestrom 50 A
PCM Abschaltstrom 140 A (20 A) PCM Abschaltstrom 140 A (20 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 7,7-10,3V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 ps Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642&IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)

Voltage (V)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 7,7x5,2x6,7”
Nennkapazitat 35 A Abmessungen (L x B x H) 195 x 131 x 171 mm
Kapazitat @ 25A 84 min Gewicht 4,8 kg

Nennenergie 448 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 50 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

3

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePO4

max. konst. Entladestrom 35A empfohlener Ladestrom 17,5 A
Spitzen Entladestrom 70A(7,5s+2,559) maximaler Ladestrom 35A
PCM Abschaltstrom 170 A (220 A) PCM Abschaltstrom 170 A (20 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,2V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 14,4V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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Elektrische Spezifikationen

Nennspannung
Nennkapazitat

Kapazitat @ 25A
Nennenergie
Innenwiderstand
Effizienz
Selbstentladung
Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom
Spitzen Entladestrom

PCM Abschaltstrom

Empf. Abschaltspannung
PCM Abschaltspannung
Wiedereinschaltspannung
Kurzschluss-Schutz

Temperatur Spezifikationen

Entlade Temperatur
Lade Temperatur
Lager Temperatur
PCM Abschaltung bei

Abmessungen

12,8V

35 Ah

84 min

448 Wh

50 mQ

99%

<3% pro Monat
1

70 A
100 A (7,5 s 2,5 5)
160 A (220 A)

11V

8V

77-96V
200-800 pis

-20 bis 60 °C
0 bis 55 °C
-20 bis 60 °C
80 °C

516 (131)

118 (30)

6.30 (160)

Mechanische Spezifikationen

Abmessungen (L x B x H)

Gewicht

Poltyp

Drehmoment Polschraube
Gehéause Material
Schutzklasse
Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen
empfohlener Ladestrom
maximaler Ladestrom

PCM Abschaltstrom
empfohlene Ladespannung
PCM Abschaltspannung
Reaktivierungsspannung
Balancing Spannung

Konformitats Spezifikationen

Zertifikate

Gefahrgut Klassifizierung

Group: U1

7,7x5,2x86,7"

195 x 131 x 171 mm
5,17 kg

M8 Schraubpol
9-11Nm

ABS Kunststoff
IP56

zylind. - LiIFePO4

17,5 A
70 A
160 A (£20 A)
14,2V -14,6 V
15,6 V

15,2 V

14,4V

CE (Batterie)
UL1642 & IEC62133

UN 3480, Klasse 9
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)
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RB40 12.8V 40Ah

REEFON

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen Mechanische Spezifikationen
Nennspannung 12,8V 7,8x6,5x6,8”
Abmessungen (L xB x H p ' ’
Nennkapazitit 40 Ah ungen (L xB x H) 197 x 166 x 173 mm
Kapazitat @ 25A 96 min Gewicht 5,4 kg
Nennenergie 512 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 50 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm
Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56
Maximale Blocks in Reihe 4 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOa4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 40 A empfohlener Ladestrom 20 A
Spitzen Entladestrom 80 A (7,3 8P S) maximaler Ladestrom 40 A
PCM Abschaltstrom 170 A (220 A) PCM Abschaltstrom 170 A (20 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM' Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,2V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 14,4V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
C(77° DISCHARGE 1C
145 25-C (77°F) 145
140 140
135 135
130 130 — —
125 -\ 125 \
= 120 = 120
2 1s \ & s M~— A\\
110 AN 2 1o N
10.5 \\\\ 10.5 \ \ \ \\
100 A\ 100 \ A
95+ —o0aC 95 | — 60°C (140°F) 45°C (113°F) \ \ \
90 | —05C 90 | —25°C(77°H  — 10°C (50°F) \ \ \
s | —IC g5 | 0CGLH —-10°C 14) \ \ ||
S e | 20°C (4P \ \ [
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Capacity Capacity
CHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES CHARGE VOLTAGE and STATE OF CHARGE (SOC)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Mechanische Spezifikationen

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 7,8x6,5x6,8”
Nennkapazitat 50 Ah Abmessungen (L x B x H) 197 x 166 x 173 mm
Kapazitat @ 25A 120 min Gewicht 6,7 kg
Nennenergie 640 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 50 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm
Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56
Maximale Blocks in Reihe 4 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOa4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 50A empfohlener Ladestrom 25A
Spitzen Entladestrom 100 A (7,55 +£2,55s) maximaler Ladestrom 50 A
PCM Abschaltstrom 170 A (220 A) PCM Abschaltstrom 170 A (20 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Mechanische Spezifikationen

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 10,2 x 6,6 x 8,6”
Abmessungen (L x B x H ' . ;

Nennkapazitit 60 Ah ungen (L xB x H) 260 x 168 x 218 mm
Kapazitat @ 25A 144 min Gewicht 8,9 kg
Nennenergie 768 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 50 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm
Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56
Maximale Blocks in Reihe 4 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOa4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 30A
Spitzen Entladestrom 200 A (7,5s £2,55s) maximaler Ladestrom 100 A
PCM Abschaltstrom 240 A PCM Abschaltstrom 240 A
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,4V
Kurzschluss-Schutz 200-500 ps Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)

, o e atterie
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UL1642 & IEC62133
Lager Temperatur -20 bis 60 °C
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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RB60-X 12.8V 60Ah

Group: 24

PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
DISCHARGE 1C

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
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Remaining Capacity

100% -

95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%
45%
40%

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Capacity

CHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
CHARGE 0.2C

—

—45°C (113°F)
—25°C (77°F)
— 5°C (41°F)

120%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

State of Charge

CYCLE LIFE vs.DEPTH OF DISCHARGE (DOD)
DISCHARGE 0.5C/CHARGE 0.5C @ 25°C (77°F)

—50% DOD
—80% DOD
—100% DOD

=)

5000 10000 15000 20000

Cycles

e N

120%

25000

Voltage (V)

Capacity (Ah)

— 60°C (140°F) 45°C (113°F)

—25°C (77°F)  — 10°C (50°F)
— 0°C (32°)  —-10°C (14°F)
—-20°C (-4°F)

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

Capacity

CHARGE VOLTAGE and STATE OF CHARGE (SOC)

CHARGE 0.2C @ 25°C (77°F) 140%

130%
120%
110%
100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
—Voltage 20%
—State of Charge 10%
0%

08

50 100 150 200 250 300 350
Time (Minutes)

CAPACITY of RELION LiFePO4 vs. LEAD ACID
at VARIOUS RATES OF DISCHARGE

——100Ah -RELIiON LiFePO4
—100Ah -Flooded Lead Acid
—100Ah -AGM

10 20 30 40 50 60 70 80
Rate (A)

&

Lithium

)

RB60XDS07.06.2017

© 2017 Relion Battery, LLC. All rights reserved. Relion Battery is not liable for damages that may result from any information provided in or omitted from this publication, under any circumstances. Relion Battery reserves the right to make adjustments to this publication at any time, without notice or obligation.

+1.803.547.7288
844.385.9840

9868 Harrisburg Road
Fort Mill, SC 29707, US




RE|EEO N

uuuuu

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 10,2 x 6,6 x 8,6”
Nennkapazitat 75 Ah Abmessungen (L x B x H) 260 x 168 x 218 mm
Kapazitat @ 25A 180 min Gewicht 10,7 kg
Nennenergie 960 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm
Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56
Maximale Blocks in Reihe 4 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOa4
Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom 75 A empfohlener Ladestrom 375A
Spitzen Entladestrom 150 A (7,55 £2,5s) maximaler Ladestrom 75 A
PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A) PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC2133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)
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Group: 27

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung
Nennkapazitat

Kapazitat @ 25A
Nennenergie
Innenwiderstand
Effizienz
Selbstentladung
Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom
Spitzen Entladestrom

PCM Abschaltstrom

Empf. Abschaltspannung
PCM Abschaltspannung
Wiedereinschaltspannung
Kurzschluss-Schutz

Temperatur Spezifikationen

Entlade Temperatur
Lade Temperatur
Lager Temperatur
PCM Abschaltung bei

Abmessungen

12,8V

80 Ah

192 min

1024 Wh

30 mQ

99%

<3% pro Monat
4

80 A
160 A (7,5 2,5 5)
280 A (+50 A)

11V

8V

9,2V

200-600 ps

-20 bis 60 °C
0 bis 55 °C
-20 bis 60 °C
80 °C

9.37(238)

6.61 (168)

0.94 (24)

Mechanische Spezifikationen

Abmessungen (L x B x H)

Gewicht

Poltyp

Drehmoment Polschraube
Gehausematerial
Schutzklasse

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen
empfohlener Ladestrom
maximaler Ladestrom

PCM Abschaltstrom
empfohlene Ladespannung
PCM Abschaltspannung
Reaktivierungsspannung
Balancing Spannung

Konformitats Spezifikationen

Zertifikate

Gefahrgut Klassifizierung

12 x 6,6 x 8,6”

305 x 168 x 219 mm
11,3 kg

M8 Schraubpol
9-11Nm

ABS Kunststoff
IP56

zylind. - LiIFePOa4

40 A
80 A
280 A (£50 A)
14,2V - 14,6 V
15,6 V

15,2V

14,4V

CE (Batterie)
UN38.3 (Batterie)
UL1642 & IEC62133

UN 3480, Klasse 9

8.31(21)
8.62 (219)

|
i
T T T T i T
|
|
I
|

12.01(305)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)

Voltage (V)
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DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 13,2x6,9x7,5”
Nennkapazitat 80 A Abmessungen (L x B x H) 335 x 174 x 191 mm
Kapazitat @ 25A 192 min Gewicht 11,3 kg
Nennenergie 1024 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehausematerial ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

4

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePO4

max. konst. Entladestrom 80 A empfohlener Ladestrom 40 A
Spitzen Entladestrom 160 A (7,55 +£2,55s) maximaler Ladestrom 80 A
PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A) PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen

‘ _

L 110 [ Ol Mm [0 0l ]
I T T T T T T 1]

‘ 2 &

| s =

| N ~

M8 — !
2 {
= 1319 (335)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
C(77° DISCHARGE 1C
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/
125 125 0% w
g 1o ,/ < 120 // 8% &
g 1us £ 15 [ 70%
2 110 = 110 60%
105 105 50%
100 100 40%
95 95 30%
90 - T45°C (115°F) 9.0 — Vol - 20%
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Group: 31

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 13,0 x 6,8 x 8,8”
Nennkapazitéit 100 Ah Abmessungen (LxBxH) 329x172x223mm
Kapazitat @ 25A 240 min Gewicht 13,5 kg
Nennenergie 1280 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

6

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePOas

max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 50 A
Spitzen Entladestrom 200 A (7,5s%2,5s) maximaler Ladestrom 100 A
PCM Abschaltstrom 280 A (£50A) PCM Abschaltstrom 280 A (£50A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2-146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 pus Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642&IEC2133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN3480, Klasse 9
Abmessungen
‘ _
[y mlﬂl i Ul ﬂl Illlﬂ
I ‘ — =
R g £ | Sl
- | 3| <
O | O |
" B % = _ 1
< {
10.43 (265) ~
- 12.95 (329)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)

Voltage (V)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 13,2x6,9x7,8”
Nennkapazitat 100 Ah Abmessungen (L x B x H) 335 x 174 x 191 mm
Kapazitat @ 25A 240 min Gewicht 13,7 kg
Nennenergie 1280 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11 Nm

Effizienz 99% Gehausematerial ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe 6 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOa4

Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen

max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 50 A

Spitzen Entladestrom 200 A (7,5s£2,55s) maximaler Ladestrom 100 A

PCM Abschaltstrom 280 A (x50 A) PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 156V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen

Entlade Temperatur -20 bis 60°C CE (Batterie)

Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC2133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klasifizierung UN 3480, Klasse 9

Abmessungen

752 (191)
784 (199)

. [% LT
|
|
|
|
|
|
|

1.02 (280)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)

Voltage (V)
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LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 128V Abmessungen (L x B x H) 13,2x6,9x7,5"
Nennkapazitat 100 Ah 335x174x 191 mm
Kapazitat @ 25A 240 min Gewicht 13,7 kg
Nennenergie 1280 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe 1 Zellen-typ und -chemie zylind. - LiFePOs

Entlade Spezifikationen Lade Spezifikationen

max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 50A

Spitzen Entladestrom 800 A (25) maximaler Ladestrom 100 A

PCM Abschaltstrom 1000 A (+100 A) PCM Abschaltstrom 1000 A (100 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V-14,6V
PCM Abschaltspannung 9,2V PCM Abschaltspannung 15,4V
Wiedereinschaltspannung 0V Reaktivierungsspannung 14,6V
Kurzschluss-Schutz 200-600 s Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen

Entlade Temperatur -20 bis 60 °C )

Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate 65#223?@%621 33
Lager Temperatur -20 bis 60 °C

PCM Abschaltung bei 80°C Gefahrgutklasse UN 3480, Klasse 9

Abmessungen

11.02 (280)

1.77 (45)
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
C(77° DISCHARGE 1C
145 25-C (77°F) 145
140 140
135 135
130 130 — —
125 -\ 125 \
= 120 = 120
2 1s \ & s M~— A\\
110 A\ 2 1o N
10.5 \\\\ 10.5 \ \ \ \\
105 \| 05 N —
95 | —oac 95 | — 60°C (140°F) 45°C (113°F) N\ \ \
90 | —05C 90 | —25°C(77°H  — 10°C (50°F) \ \ \
g5 | —IC g5 | 0CGLH —-10°C 14) \ \ |
S e | 20°C (4P \ \ [
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%
Capacity Capacity
CHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES CHARGE VOLTAGE and STATE OF CHARGE (SOC)
CHARGE 0.2C CHARGE 0.2C @ 25°C (77°F)
150 150 140%
145 i 145 ——  130%
140 //l 140 / 120%
135 135 110%
—
130 130 100%
/
125 125 0% w
g 1o ,/ < 120 // 0% &
g 1us £ 15 [ 70%
2 110 = 110 60%
105 105 50%
100 100 40%
95 95 30%
90 - T45°C (115°F) 9.0 — Vol - 20%
g5 | 25T (7°H 85 L ttagefCh - 10%
’ — 5°C (41°F) - ate of Charge
80 : ; ; . . . 8.0 . . . . . : 0%
0% 20% 40% 60% 80% 100% 120% 0 50 100 150 200 250 300 350
State of Charge Time (Minutes)
CYCLE LIFE vs.DEPTH OF DISCHARGE (DOD) CAPACITY of RELION LiFePO4 vs. LEAD ACID
L00% - DISCHARGE 0.5C/CHARGE 0.5C @ 25°C (77°F) 130 at VARIOUS RATES OF DISCHARGE
95% N 120
90% \ 110 &
85% \ 100 NC
Z 80% 90
= 75% N\ £ 80 N
o] = \
2 70% 7 g0 —
= =4
iz o
==
e — \ 40— 100Ah -RELION LiFeP04
0% _smatioh 30 —100Ah -Flooded Lead Acid
45% 20 _ B
% | —o0% 000 . 100Ah -AGM
0 5000 10000 15000 20000 25000 0 10 20 30 40 50 60 70 80
Cycles Rate (A)

e N

© 2017 Relion Battery, LLC. All rights reserved. Relion Battery is not liable for damages that may result from any information provided in or omitted from this publication, under any circumstances. Relion Battery reserves the right to make adjustments to this publication at any time, without notice or obligation.

€ &

Lithium

RB100DHPDS06.29.2017

+1.803.547.7288 9868 Harrisburg Road

ttery.com 844.385.9840 Fort Mill, SC 29707, US




RE|EEO N

RB100-HP

Group: 31

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Mechanische Spezifikationen

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 13,0x6,8 x8,8”
Nennkapazitit 100 Ah Abmessungen (L x B x H) 329 x 172 x 223 mm
Kapazitat @ 25A 240 min Gewicht 13,5 kg
Nennenergie 1280 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

1

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePOs4

max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 50 A
Spitzen Entladestrom 800 A (25) maximaler Ladestrom 100 A
PCM Abschaltstrom 1000 A (100 A) PCM Abschaltstrom 1000 A (100 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 9,2V PCM Abschaltspannung 154V
Wiedereinschaltspannung 10V Reaktivierungsspannung 14,6V
Kurzschluss-Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
: o e atterie
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UL1642 & IEC62133
Lager Temperatur -20 bis 60 °C
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
‘ _
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RB100-HP

PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
25-C(77°F)
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Group: 8D

LITHIUM EISEN PHOSPAHT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Mechanische Spezifikationen

Nennspannung 12,8V 20,5x10,5x9,0”
Nennkapazitt 200 Ah Abmessungen (L x B x H) 520 x 267 x 228 mm
Kapazitat @ 25A 480 min Gewicht 27,7 kg
Nennenergie 2560 Wh Poltyp M8 Schraubpol
Innenwiderstand 30 mQ Drehmoment Polschraube 9-11Nm

Effizienz 99% Gehéause Material ABS Kunststoff
Selbstentladung <3% pro Monat Schutzklasse IP56

Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen

6

Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen

zylind. - LiFePO4

max. konst. Entladestrom 100 A empfohlener Ladestrom 50 A
Spitzen Entladestrom 200 A (7,5s£2,55s) maximaler Ladestrom 100 A
PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A) PCM Abschaltstrom 280 A (£50 A)
Empf. Abschaltspannung 11V empfohlene Ladespannung 14,2V -146V
PCM Abschaltspannung 8V PCM Abschaltspannung 15,6 V
Wiedereinschaltspannung 9,2V Reaktivierungsspannung 15,2V
Kurzschluss Schutz 200-600 us Balancing Spannung 14,4V
Temperatur Spezifikationen Konformitats Spezifikationen
Entlade Temperatur -20 bis 60 °C CE (Batterie)
Lade Temperatur 0 bis 55 °C Zertifikate UN38.3 (Batterie)
Lager Temperatur -20 bis 60 °C UL1642 & IEC62133
PCM Abschaltung bei 80 °C Gefahrgut Klassifizierung UN 3480, Klasse 9
Abmessungen
165 42
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES
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Group: 8D

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung
Nennkapazitat

Kapazitat @ 25A
Nennenergie
Innenwiderstand
Effizienz
Selbstentladung
Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom
Spitzen Entladestrom

PCM Abschaltstrom

Empf. Abschaltspannung
PCM Abschaltspannung
Wiedereinschaltspannung
Kurzschluss-Schutz

12,8V

300 Ah

720 min

3840 Wh

30 mQ

99%

<3% pro Monat
6

Temperatur Spezifikationen

Entlade Temperatur
Lade Temperatur
Lager Temperatur
PCM Baschaltung bei

Abmessungen

100 A
200 A (7,5s£2,55s)
280 A (+50 A)
11V
8V
9,2V
200-600 ps
-20 bis 60 °C
0 bis 55 °C
-20 bis 60 °C
80 °C
1,65 (42)
|
| @
L ®es
31 S
e

M8

Mechanische Spezifikationen

Abmessungen (L x B x H)

Gewicht

Poltyp

Drehmoment Polschraube
Gehéause Material
Schutzklasse
Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen
empfohlener Ladestrom
maximaler Ladestrom
PCM Abschaltstrom

empfohlene Ladespannung

PCM Abschaltspannung
Reaktivierungsspannung
Balancing Spannung

20,5x10,5x9,0”
520 x 267 x 228 mm
37,5 kg

M8 Schraubpol
9-11Nm

ABS Kunststoff
IP56

zylind. - LiIFePOa4

50 A
100 A
280 A (£50 A)
14,2V -14,6 V
15,6 V
15,2V
14,4V

Konformitats Spezifikationen

Zertifikate

Gefahrgut Klassifizierung

CE (Batterie)
UN38.3 (Batterie)
UL1642 & IEC2133

UN 3480, Klasse 9

|
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PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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RB300-HP

Group: 8D

LITHIUM EISEN PHOSPHAT BATTERIE

Elektrische Spezifikationen

Nennspannung
Nennkapazitat

Kapazitat @ 25A
Nennenergie
Innenwiderstand

Effizienz

Selbstentladung
Maximale Blocks in Reihe

Entlade Spezifikationen
max. konst. Entladestrom
Spitzen Entladestrom

PCM Abschaltstrom

Empf. Abschaltspannung
PCM Abschaltspannung
Wiedereinschaltspannung
Kurzschluss-Schutz

12,8V

300 Ah

720 min

3840 Wh

30 mQ

99%

<3% pro Monat
1

100 A
800 A (2s)

1000 A (+100A)
11V

9,2V

10V

200-600 pis

Temperatur Spezifikationen

Entlade Temperatur
Lade Temperatur
Lager Temperatur
PCM Abschaltung bei

Abmessungen

-20 bis 60 °C
0 bis 55 °C
-20 bis 60 °C
80 °C

1.69 (43)

|
|
|
=
512 (130)

10.51 (267)

M8

Mechanische Spezifikationen

Abmessungen (LxBxH)

Gewicht
Poltyp

Drehmoment Polschraube

Gehause Material
Schutzklasse
Zellen-typ und -chemie

Lade Spezifikationen
empfohlener Ladestrom
maximaler Ladestrom
PCM Abschaltstrom

empfohlene Ladespannung

PCM Abschaltspannung
Reaktivierungsspannung
Balancing Spannung

20,5x10,5x9,0”
520x267x229mm
37,5 kg

M8 Schraubpol
9-11 Nm

ABS Kunststoff
IP56

zylind. - LiFePOs4

50 A
100 A

1000 A (£50A)
14,2 - 14,6 V
15,6 V

15,2V

14,4V

Konformitats Spezifikationen

Zertifikate

Gefahrgut Klassifizierung

CE (Batterie)
UN38.3 (Batterie)
UL1642&IEC2133

UN3480, Klasse 9
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RB300-HP

PERFORMANCE CHARACTERISTICS

DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS RATES DISCHARGE VOLTAGE CHARACTERISTICS at VARIOUS TEMPERATURES
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